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11.03.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Çavuşoğlu’ndan açıklamalar 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Türkiye'nin arabuluculuğu ile Antalya Diplomasi Forumu 

marjında düzenlenen Rusya-Ukrayna-Türkiye üçlü dışişleri bakanları toplantısıyla ilgili 

açıklama yaptı.  

 Ukrayna’da akan kanın, gözyaşının ve yıkımın bir an evvel durdurulması için çaba 

sarf ediyoruz. Sorunların diplomasi yoluyla çözülmesi gerektiğini savunuyoruz. Bu tür 

savaşların galibinin olmayacağının bilincindeyiz. Bu savaşın devam etmesi halinde ise 

kaybedenin en başta masum siviller olduğunu vurguluyoruz. 

 Bu anlayışla 24 Şubat’ta Rusya’nın saldırısı başladıktan sonra da sorunların diplomasi 

yoluyla çözüme kavuşturulması için çabalarımızı yoğunlaştırarak devam ettirdik. Bu 

süreçte her iki tarafla da gerçekten yoğun temaslarımız oldu. Sayın 

Cumhurbaşkanımız, Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Ukrayna 

Devlet Başkanı Zelenskiy’le telefon görüşmeleri gerçekleştirdi. 

 Aynı şekilde ben de mevkidaşlarım Lavrov ve Kuleba ile çok defa görüşme 

gerçekleştirdim. Taraflara ülkemizde bir araya gelmeleri için bir davette bulundum. 

Sonuçta her iki tarafın da kabul etmesiyle bugün bu toplantıyı Antalya’da 

gerçekleştirdik. Tabii bu toplantının özellikle Antalya Diplomasi Forumu marjında 

gerçekleştirilmesi de anlamlıdır. 

 İki taraf da Türkiye’nin toplantıda bulunmasını özellikle istediler. Bunu daha önce de 

açıklamıştım. Biz bugün bu görüşmede, Türkiye’nin ulusal pozisyonunu saklı 

tutmakla birlikte kolaylaştırıcı rol üstlendik. Sadece ev sahipliği değil, kolaylaştırıcı 

rol üstlendik her iki tarafın da talebiyle. 

 Türkiye olarak özellikle insani boyutun önceliğine dikkat çektik. Çünkü her gün yıkım 

artıyor, gözyaşı artıyor, akan kan artıyor maalesef. Savaşın ortasında kalan sivilleirn 

de bir an önce kurtarılması gerektiğinin altını bir kere daha bu toplantıda çizdik. Tabii 
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bunun için sürdürülebilir bir ateşkese ihtiyaç var. Sürdürülebilir bir ateşkesin tesis 

edilmesine kadar da insani ateşkesin sahada da işlemesi gerekiyor. 

 Toplantıda özellikle Mariupol'de bir insani koridorun açılması gerektiğini vurguladık. 

Taraflar bu konuyu ilgili mercilerle görüşeceklerini söylediler. Burada bir eşgüdümün 

yapılması gerekiyor. Şu anda Rusya bu bölgelere girmiş durumda, Ukrayna güçleri de 

var. Eşgüdüm yapılmazsa, her iki taraf da bu konuda sahada da bu eşgüdümü 

gerçekleştirmezse, tahliye edeceğimiz siviller can tehlikesiyle karşı karşıya kalabilir. 

 Ukrayna tarafı sayın Zelenskiy’nin böyle bir toplantıya hazır olduğunu, sayın Lavrov 

da sayın Putin’in prensip olarak buna karşı olmadığını söyledi. Sayın 

Cumhurbaşkanımızın da en son telefon görüşmesinde Putin’in de prensip olarak karşı 

olmadığını doğrudan söylediğini de hatırlatmak isterim. 

 Bu görüşme kolay bir ortamda gerçekleşmedi. Bir taraftan savaş devam ediyor. 

Dolayısıyla elbette bu şartlarda bu toplantı gerçekleştirildi ama tüm zorluklara rağmen 

son derece medeni bir toplantının gerçekleştiğini söyleyebilirim. Elbette taraflar kendi 

pozisyonunu savundu, düşüncelerini medeni bir şekilde savundu. Herhangi bir 

gerginliğe yol açan veya ses tonunu yükselten bir görüşme olmadı. 

Çavuşoğlu, Antalya Diplomasi Forumu öncesi ikili görüşmeler yaptı 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Filistin Dışişleri Bakanı Riyad Al-Maliki, Nepal Dışişleri 

Bakanı Narayan Khadka ve Letonya Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı, Savunma Bakanı 

Artis Pabriks ile bir araya geldi. Ayrıca Antalya Diplomasi Forumu kapsamında, İtalya 

Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio ve Katar Dışişleri Bakanı Şeyh Muhammed bin Abdulrahman 

Al-Thani ile bir araya geldi. (@TC_Disisleri) 

Erdoğan ve Aliyev görüştü 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Rusya-

Ukrayna krizindeki son durum dahil bölgesel meseleler ile Türkiye-Azerbaycan münasebetleri 

ele alındı. İki lider, görüşmede, kardeşlik ve dostluk temelinde gelişen Türkiye-Azerbaycan 

ilişkilerini, bütün alanlarda daha da güçlendirme konusundaki kararlılıklarını vurguladı. Şuşa 

Beyannamesinde mutabık kalınan stratejik iş birliği doğrultusunda iki ülke ilişkilerini 

derinleştirecek ve ilerletecek adımların değerlendirildiği görüşmede, Zengezur Koridoru ve 

Türkiye-Nahçıvan Doğalgaz Boru Hattı projesine dair konular masaya yatırıldı. Liderler 
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görüşmede, Türkiye-Azerbaycan iş birliğinin, Avrupa’nın enerji güvenliğine katkısına ilişkin 

görüşlerini de dile getirdi. (@tcbestepe) 

Erdoğan ve Biden görüştü 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, görüşmede, Rusya’nın 

Ukrayna’ya saldırısı dahil bölgesel gelişmeler ve Türkiye-ABD ilişkileri ele alındı. Erdoğan, 

görüşmede, Rusya ile Ukrayna arasında siyasi çözüm sağlanması gayretlerini devam 

ettirdiklerini belirterek, krizin daha da derinleşme ihtimaline karşı Türkiye’nin her iki tarafla 

konuşabilmesinin ve çözüm arayışında kolaylaştırıcı konumunda bulunmasının önemli 

olduğunu ifade etti. Türkiye’nin açtığı güven kanalı sayesinde Rusya ve Ukrayna Dışişleri 

Bakanlarının Türkiye’nin ev sahipliğinde bugün Antalya’da doğrudan karşılıklı konuşma 

imkânı bulmalarının önemine işaret eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, toplantının 

düzenlenmesinin bile bizatihi bir diplomasi zaferi olduğunu vurguladı. Erdoğan, Türkiye’nin 

ABD’den 40 yeni uçak alımını ve mevcut F-16’ların modernizasyonunu içeren talebinin en 

kısa sürede neticeye ulaştırılmasını beklediğini belirterek, savunma sanayii alanında 

Türkiye’ye yönelik tüm haksız yaptırımların kaldırılmasının zamanının da çoktan geldiğini 

dile getirdi. (@tcbestepe) 

Kalın: Rusya'ya yaptırım uygulamayı düşünmüyoruz 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, güven kanalını açık tutmak için Türkiye'nin 

Rusya'ya yaptırım uygulamayı düşünmediğini söyledi. Öte yandan AB’ye üyelik hakkında 

açıklama yapan Kalın, Türkiye'nin yaklaşık 60 yıldır AB üyesi olmaya çalıştığına işaret 

ederek üyeliğin hala Türkiye için stratejik bir hedef olmayı sürdürdüğünü söyledi. (TRT 

Haber) 

Dışişleri Bakanlığından Arap Ligi Dışişleri Bakanları Konseyi kararlarına tepki 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, şu ifadeler kullanıldı: "Türkiye, milli güvenliğine ve 

çıkarlarına yönelik tehditlerle mücadelesini uluslararası hukukun ilke ve normları 

çerçevesinde yürütmektedir. Bu konuda herhangi bir şüphe ya da tereddüt yoktur. Türkiye’nin 

tüm bu çabaları, aynı zamanda Arap ülkelerinin egemenliği, toprak bütünlüğü ve siyasi 

birliğinin korunmasına yöneliktir. Nitekim bugün Türkiye’nin, dost ve kardeş Arap 
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halklarının yüreklerindeki yeri bellidir. Arap Ligi’nin, bazı üyelerinin münferit gündemlerine 

alet olmak yerine, bu örgütün temsil ettiği asil halkın iradesini yansıtması beklenir. " 

2. AVRUPA: 

Moldova’dan Rus mitingi  

Moldava-Transdinyester'de Rus ayrılıkçılar tarafından Rusya'ya destek mitingi yapıldı. 

Mitinge yaklaşık 100 kişi katıldı. Transdinyester'de 1500 kişilik Rus ordusu var. Barış Gücü 

altında burada bulunan bu orduda 250 gerçek Rus subayı var.(@rusencenter) 

İngiliz halkından Ukraynalı mültecileri barındırması istenecek 

Hükümetin ülkeye girişine izin verdiği insan sayısını artırma girişimlerinin bir parçası olarak, 

İngiliz halkından Ukraynalı mültecileri barındırmaları istenecek .İngiltere ile aile bağları 

olmayan Ukraynalılar için yeni bir “sponsorlu” insani yol Pazartesi günü Seviye Atlama 

Sekreteri Michael Gove tarafından özetlenecek. Bakanlar bireylerin, hayır kurumlarının, 

işletmelerin ve topluluk gruplarının çatışmadan kaçanlara oda sunabilecekleri bir yardım hattı 

ve web sayfası açacak. (thenationalnews/ Daily Telegraph) 

Ukraynalı Düzenleyici Rusya'yı 'Nükleer Terörizm Eylemi' Yapmakla Suçladı 

Ukraynalı bir nükleer düzenleyici, Rusya'yı bir reaktör ve yakıt hücreleri içeren bir araştırma 

tesisini bombalamakla suçluyor, bu eylemi "nükleer terör eylemi" olarak değerlendiriyor. 

Perşembe günü yerel saatle 20:20 sularında Kharkiv Fizik ve Teknoloji Enstitüsü'ne 

düzenlenen roket saldırısı, Rus kuvvetlerinin Ukrayna'nın nükleer tesislerine en az üçüncü kez 

saldırdığını gösteriyor . Gözlemciler, bu tür saldırıların Rusya'nın işgalinde üstünlük sağlamak 

için nükleer misilleme kullanma istekliliğine işaret edebileceğinden endişe ediyor. (News 

Week) 

Avrupalı liderler 'Rusya ve Beyaz Rusya üzerindeki baskıyı daha da artırmaya kararlı 

AB zirvesi Cuma günü devam ediyor. Bu, Versay'daki gayrı resmi Avrupa zirvesinin ilk 

gününden sonra dün gece yayınlanan ortak bir bildiride belirtildi. AB ülkeleri "hızlı bir 

şekilde daha fazla yaptırım uygulamaya hazır" diyor. Meclis, Cuma günü saat 10.00'da tekrar 

toplanacak. (hbvl) 
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AB Liderler Zirvesi başladı 

Avrupa Birliği'nin liderleri, Rusya-Ukrayna savaşı ve etkilerini ele almak üzere Fransa'nın 

başkenti Paris'te bir araya geldi. Fransa'nın Avrupa Birliği (AB) dönem başkanlığı 

kapsamında Paris'teki Versailles Şatosu'nda düzenlenen gayriresmi zirvenin ilk günü Avrupa 

Parlamentosu (AP) Başkanı Roberta Metsola'nın da yer aldığı oturumla başladı. Liderler, 

ardından akşam yemeğine geçecek. Zirve yarın sabah yapılacak oturumlarla devam edecek. 

Ukrayna'daki durum, Rusya-Ukrayna savaşı ve enerji sektörüne etkileri ile savunma konuları 

ele alınacak. (TRT Haber) 

Amerikalılar askeri alçak yükleyicileri Zutendaal'dan taşıyor 

Yaklaşık bir ay önce, Amerikalılar zaten Zutendaal'daki ordu depolarından askeri teçhizatı 

taşıdı. Aynı şey, Avrupa'daki diğer dört Amerikan 'gelişmiş' ordu deposunda da oldu. 

Ekipman, römorklarla Ukrayna'dan çok uzak olmayan Polonya'ya gitti. Durumun da böyle 

olup olmadığı Perşembe akşamı geç saatlerde doğrulanamadı. (hbvl) 

Belçika birliklerinin karakolu Romanya'ya gitti 

Marche-en-Famenne -“Romanya'da nereye gidiyorlar? Dürüst olmak gerekirse, bilmiyorum. 

Ve bilseydim, söylemezdim." Bir basın toplantısına rağmen, önümüzdeki günlerde 

Romanya'ya gidecek 300 Belçikalı asker hakkında takdir yetkisi var. (hbvl) 

 

Ukrayna Rusya Savaşı 

 Kiev, Brovary Bölgesi yakınlarındaki 6. alaydan bir Rus tank bölüğü pusuya 

düşürüldü. "Bayraktar üzerimizde uçuyor ve tanklarımız vuruluyor." 

 Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky, Rus ordusunun çevredeki Mariupol ve 

Volnovacha şehirlerinden sivillerin tahliyesini engellediğini söyledi. Zelensky'ye göre, 

Ruslar ayrıca insani bir koridor için planlanan alana bir saldırı başlattı. (hbvl)  

 Rusya, Ukrayna'da termobarik bomba kullandığını kabul etti. Termobarik bomba, 

termobarik silah ya da vakum bombası, yüksek yanıcılıkta olmasıyla biliniyor. Yanıcı 

maddenin hedefteki yerin rakımına göre önceden belirlenen bir yükseklikte atmosferle 

karışması daha sonra bu karışımın elektronik bir fitil ile ateşlenmesiyle ortaya çıkan 
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devasa alev topu, basınç dalgasıyla birlikte etki alanını oldukça genişletebilir. Bu 

silahlar, konvensiyonel patlayıcılı bombalara nazaran birim hedef alanı ve uçak 

tarafından taşınan birim ağırlığa göre çok daha yüksek bir basınç tahribatı ve 

dolayısıyla maliyet etkinlik sunmaktadır. 

 Ukrayna'nın Devlet Acil Hizmetler Servisi, Dnipro kentine üç kez hava saldırısı 

düzenlendiğini ve en az bir kişinin hayatını kaybettiğini açıkladı. Saldırıların bir 

apartmana ve çocuk yuvasına yakın gerçekleştirildiği belirtildi. 

Rusya’ya Yaptırımlar 

 Burger King, pazarlama ve tedarik zinciri desteği de dahil olmak üzere Rusya pazarına 

yönelik kurumsal desteği askıya aldı. 

 Western Union, Rusya ve Belarus'taki çalışmalarını askıya aldığını duyurdu. 

Uluslararası derecelendirme kuruluşu Moody's, Sberbank, Tinkoff Bank, Alfa Bank, 

STLC ve diğerleri dahil olmak üzere 39 Rus finans kuruluşunun notunu düşürdü. 

 Chelsea'nin satışı iptall. İngiltere hükümeti, Chelsea'nin sahibi Roman Abramovich de 

dahil olmak üzere 7 Rus iş insanının mal varlıklarını dondurdu. 

 RBC: Rusya Merkez Bankası'na göre Ruslar yurt dışı gezileri için bile döviz satın 

alamayacaklar. Mir kartının faaliyet gösterdiği Türkiye, Vietnam, Ermenistan, 

Belarus, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan, Özbekistan, Güney Osetya ve 

Abhazya'da ödeme yapmak mümkün olacak. 

 YouTube, Rusya'daki kullanıcılar için Premium, Music Premium, Sponsorluklar, 

Super Chat ve Super Stickers dahil olmak üzere tüm para kazanma özelliklerini 

tamamen askıya aldı. 

 Honda ve Mazda, Rusya'ya otomobil ve yedek parça ihracatını durdurdu. 

 ABD, Rus şirketi Rosatom'a yaptırım uygulama kararı aldı. Rus devlet nükleer enerji 

kurumu Rosatom, Türkiye'de Akkuyu Nükleer Santralini de yapan şirkettir. 

Dünya Medyası 

The National News: Yoon Suk-yeol: Güney Kore'nin yeni sert konuşan başkanı kim? Üst 

düzey savcı, politikacıya dönüşen Kim Jong-un'u 'kaba bir çocuk' olarak nitelendirdi ve ona 

bir ders verme sözü verdi 

https://www.thenationalnews.com/world/asia/2022/03/10/yoon-suk-yeol-who-is-south-koreas-new-tough-talking-president/
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Military Times: 2020 Manda Bay saldırısından sonra yeni güvenlik eğitimi ve gözetimi… 

2020 sonbaharında uygulanan kurs, AFRICOM tarafından yapılan ilk soruşturmanın hemen 

ardından verilen yanıtlardan biriydi… 

Global Times: Çin-Güney Kore ilişkilerinin 'saygıya' ihtiyacı var ve bu 'karşılıklı' olmalı. Çin 

ve Güney Kore arasında, karşılıklı saygı çerçevesinde ilişkilerini geliştirme konusunda yüksek 

derecede bir fikir birliği var. 

Global Times: ABD, Ukrayna'da yarasa koronavirüsü ile ne yaptı? Dünya açıklamayı hak 

ediyor 

Global Times: Japonya, Doğu Asya'yı tehdit eden faşist yöntemlerine geri mi dönüyor?... 

Japonya'nın son yıllarda komşularına karşı Amerikan destekli bölgesel düşmanlığı, ülkenin 

eski faşist yöntemlerine geri döndüğüne dair inandırıcı bir endişe uyandırıyor. 

National İnterest: Putin'in Ukrayna'da Anlaşmaya Varmak İçin Neye İhtiyacı Var? Herhangi 

bir sonucun kabul edilebilir olması için Putin'in propaganda aygıtının yardımıyla kendini 

kazanan olarak gösterebilmesi gerekir. 

National İnterest: Rusya, İran Nükleer Anlaşmasını Torpido Yapacak mı? Rusya'nın yeni 

garanti talebinin nükleer meseleyle hiçbir ilgisi olamaz 

National İnterest: Rusya Benzeri Yaptırımlar Çin'de İşe Yaramayacak. Rusya'ya yönelik 

yaptırımlar, rakip bir devletle derin ekonomik bağların finansal silahları daha az etkili, 

maliyetli ve potansiyel olarak askeri harekat gibi alternatif önlemleri daha çekici hale 

getireceğini gösterdi. 

National İnterest: Putin'in Ukrayna'yı İşgali Nükleer Savaşa Yol Açacak mı? Vladimir 

Putin'in Ukrayna'daki Rus operasyonlarını engelleyenlere yönelik son direktifleri ve uğursuz 

uyarıları, kasıtlı veya kasıtsız nükleer tırmanış konusunda endişelere yol açtı. 

3. ORTADOĞU 

İsrail basını, Herzog'un Ankara ziyaretini 'tarihi' olarak niteledi 

İsrail Cumhurbaşkanı Isaac Herzog'un İsrail'den Türkiye'ye 2008'den bu yana gerçekleştirilen 

ilk üst düzey ziyaret niteliğindeki Ankara temaslarını yakından takip eden İsrail basını, 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde Herzog için düzenlenen karşılama merasimini canlı 

yayınlarla izleyicilerine aktardı. İsrail basını, yayınlanan haberlerinde, iki lideri bir araya 

getiren bu ziyaret için 'tarihi' nitelemesini kullanırken, liderlerden gelen 'ilişkilerindeki dönüm 

noktası' ifadelerini de öne çıkardı.(AA) 

https://www.militarytimes.com/news/pentagon-congress/2022/03/10/new-security-training-and-oversight-after-2020-manda-bay-attack/
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254601.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254577.shtml
https://www.globaltimes.cn/page/202203/1254586.shtml
https://nationalinterest.org/blog/paul-pillar/what-putin-needs-negotiate-deal-ukraine-201124
https://nationalinterest.org/feature/will-russia-torpedo-iran-nuclear-deal-201107
https://nationalinterest.org/feature/russia-sanctions-won%E2%80%99t-work-china-201029
https://nationalinterest.org/feature/will-putin%E2%80%99s-invasion-ukraine-lead-nuclear-war-201111
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Sadr-el Maliki görüşmeleriyle ilgili yeni detaylar ortaya çıktı 

Kaynak, Shafaq Haber Ajansı'na verdiği demeçte, Sadr'ın çağrının ardından Maliki'ye yönelik 

kullandığı "veto"yu geri çektiğini söyledi.  Bu gelişmelerin Çerçeve ile Sadr arasında daha 

önce yapılan görüşmelerin meyvesi olduğunu da sözlerine ekledi ve iki tarafın Pazartesi günü 

Bağdat'ta, KDP ve Siyada ile bir görüşme yapmadan önce yeni bir çerçevenin 

oluşturulmasının önünü açacaklarını kaydetti.  Kaynağa göre, yeni Cumhurbaşkanı ve 

Başbakan tüm taraflarca mutabık kalınarak seçilecek. (Shafaq) 

IŞİD saldırılarının artması bekleniyor 

Seif Raad, IŞİD'in yeni liderinin terör örgütünün eski lideri Ebubekir el-Bağdadi'nin 

yetiştirdiği kuşağa ait olduğunu ortaya çıkardı.  Raad, şu anda mevcut olan bilgilerin yeni 

liderin IŞİD'in kurucularından biri olduğunu ve bunun El Kaide'den çok daha tehlikeli ve 

şiddetli olduğunu söylediğini söyledi. Eski terörist liderin, öldürülürse başkalarının onun 

yerini alabileceğinden emin olmak için Suriye'nin Haseke kentindeki Ghwiran 

hapishanesinden terörist mahkumları kaçırmak istediğini de sözlerine ekledi. (Shafaq)  

Arap Birliği Genel Sekreteri Ebu Gayt: Cezayir zirvesi Kasım’da yapılacak 

Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed Ebu Gayt “Cezayir’in Arap dışişleri bakanlarına, ev 

sahipliği yapacağı gelecek Arap zirvesini 1-2 Kasım’da düzenlemeyi planladığını bildirdiğini” 

ve Arap dışişleri bakanlarının da bu tarihi onayladığını açıkladı.(Şarkul Avsat) 

Suriye Kısa Kısa 

 Daraa Valiliği: Daraa kırsalındaki Nawa şehrinin batı mahallesinde, 2018 yılında 

yerleşim anlaşması imzalayan bir vatandaşı kimliği belirsiz silahlı kişiler vurarak 

öldürdü. 

 2022'nin başından beri, İsrail Suriye’de yaklaşık 13 hedefi bombaladı ve imha etti ve 

ikisi İranlı subay da dahil olmak üzere 12 askeri öldürdü. 

 Suriye rejimi çalışanları ve yandaşları mobil bir gösteriyle dışarı çıktılar, Haseke 

kentindeki güvenlik meydanının sokaklarını dolaşarak Cumhurbaşkanlığı Meydanı'nda 

durdular ve Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırısına desteklerini ifade ettiler. 

Göstericiler Suriye rejimi ve Rusya Federasyonu'nun bayraklarını taşıdı. 
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 SOHR kaynakları, doğu Humus'taki Palmyra çölünde Jabal Al-Amour yakınlarında bir 

IŞİD eski mayın patlamasında rejim güçlerinin altı üyesinin ve onların vekil 

gruplarının öldüğünü ve diğer yedi üyesinin de yaralandığını bildirdi. SOHR 

kaynaklarına göre, Palmyra askeri havaalanından kalkan silahlı vekiller ve Rus 

helikopterleri tarafından desteklenen rejim güçleri, Suriye çölünde Palmyra ve Al-

Soukhna'dan Suriye çölünde T2 ve T3 bölgelerine giderken tarama operasyonu 

başlattı. Son zamanlarda bölgedeki faaliyetlerini tırmandıran IŞİD hücrelerini arıyor.  

 SOHR kaynakları, Filistinli “Liwaa Al-Quds”un, bazı milislerin Şam'a gitmesi 

nedeniyle son birkaç saat içinde doğu Humus kırsalındaki Palmira kentinden 

çekildiğini bildirdi. Milis üyelerinin geri çekilmesinin ardındaki nedenler bilinmiyor. 

Palmira'ya geri dönüp dönmeyecekleri de bilinmiyor. SOHR aktivistlerine göre, 

milislerin geri çekilmesi, Palmyra'daki rejim güvenlik servisleriyle önceden herhangi 

bir bildirim veya koordinasyon olmaksızın gerçekleşti. 

 Güvenilir kaynaklar, SOHR'a kimliği belirsiz silahlı kişilerce Al-Suwaydaa su 

istasyonundaki akaryakıt dairesi başkanını Al-Suwaydaa kentindeki su konutlarında 

evinin önünde kaçırdığını bildirdi. Bu, Suriye'yi kontrol eden çeşitli yetkililerle 

birlikte Suriye topraklarını kaplayan güvenlik kaosunun ortasında geliyor. 

 Darbasiyah'ın batısındaki Shereek köyünden her iki taraftan 4 askeri aracın yola 

çıktığı Suriye topraklarında Türk güçleri ile Rus mevkidaşları arasında yeni bir ortak 

devriye yürütüldüğü bildirildi. 

 SOHR kaynakları, Halep Üniversitesi öğrencilerinin oturma eylemine katıldığını ve 

Rusya'nın Ukrayna'ya karşı savaşında dayanışma içinde olduğunu gördüklerini 

bildirdi. Öğrencilerin rejim güvenlik güçleri ve rejim yanlısı kişiler tarafından 

protestoya katılmaya zorlandığını belirtmekte fayda var. SOHR kaynaklarına göre 

rejim güçleri, protestoya katılan öğrencilerin isimlerini kontrol etmek ve 

katılmayanları cezalandırmakla tehdit etti. 

4. AFRİKA: 

Güney Sudan: Sudan ile tartışmalı bir sınır bölgesi olan Abyei'deki çatışmalarda 

düzinelerce kişi öldü 

BM İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA) ve yerel bir yetkili yaptığı açıklamada, Güney 

Sudan'daki tartışmalı bir petrol bölgesinde toplumlar arası şiddet patlamasında düzinelerce 
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insanın öldüğünü söyledi. Ocha'ya göre, Sudan ile Güney Sudan arasında tartışmalı olan, 

petrol zengini sınır bölgesi Abyei'de çıkan çatışmalarda 6 Mart itibarıyla 36 kişi öldü, sayısı 

bilinmeyen kişi yaralandı ve 50.000 kişi yerinden oldu.(Africa News) 

Nijerya'da silahlı kişiler vali yardımcısının konvoyuna saldırdı, en az 19 kişi öldü 

Nijerya'nın Kebbi Eyaleti'nde Salı günü silahlı kişilerin düzenlediği saldırıda en az 19 asker 

ve güvenlik görevlisi hayatını kaybetti. Yerel sakinlere göre, silahlı kişiler vali yardımcısının 

konvoyuna saldırdı. Kanya kasabasındaki pusuyu silahlı çatışma izledi.(Africa News) 

Ukrayna askerleri Doğu DRC'deki BM misyonundan ayrılacak 

250 Ukraynalı barış gücünden oluşan bir birlik doğu DRC'den ayrılacak ve Ukrayna'ya 

dönecek. Açıklama iBM tarafından yapıldı. Kalkış için henüz bir tarih açıklanmadı. Çekilme 

ayrıca teçhizat ve helikopterleri de içerecek.(Africa News) 

Güney Afrika Devlet Başkanı Ramaphosa yeni başyargıcı atadı 

Güney Afrika Devlet Başkanı Cyril Ramaphosa, 1 Nisan'dan itibaren geçerli olmak üzere 

ülkenin yeni başyargıcı olarak deneyimli hukukçu Raymond Zondo'yu atadı.Son beş yıldır 

Anayasa Mahkemesi'nde başyardımcı yardımcısı olarak görev yapan Zondo, Ramaphosa'nın 

yolsuzlukla mücadele çabasının halka açık yüzü oldu ve yaklaşık on yıl boyunca eski 

Cumhurbaşkanı Jacob Zuma yönetimindeki yaygın yolsuzluk iddialarına ilişkin yakın tarihli 

bir ulusal soruşturmaya başkanlık etti.(Reuters) 

Güney Afrika: Afrika ülkeleri ortak para birimine geçmeli 

Güney Afrika Cumhuriyeti'nin, Afrika içi ticareti artırmak için kıtada tek bir Afrika ortak para 

biriminin kullanılmasına tam destek verdiği bildirildi. Güney Afrika Uluslararası İlişkiler ve 

İşbirliği Bakanı Naledi Pandor, Ulusal Meclis'e hitaben, kıtada uzun vadeli refah ve ekonomik 

entegrasyon için, Afrika Birliği'nin finansal kurumları tarafından desteklenecek ortak bir para 

birimi kullanımına geçilmesi fikrini desteklediklerini açıkladı.(AA) 

Mısır devlet başkanı Sisi ve Rusya devlet başkanı Putin Ukrayna'daki gelişmeleri görüştü 

Mısır cumhurbaşkanlığı, Ukrayna'daki son gelişmeleri görüşmek üzere Mısır Cumhurbaşkanı 

Abdel Fattah al-Sisi ve Rus mevkidaşı Vladimir Putin Çarşamba günü görüştüklerini söyledi. 
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Sisi ve Putin ayrıca, aralarındaki "tarihi bağları" teyit eden ortak kalkınma projeleri 

aracılığıyla ülkeleri arasındaki stratejik işbirliği çerçevelerini geliştirmeyi de 

görüştüler.(Reuters) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Çin Devlet Başkanı Xi Jinping, Güney Kore Devlet Başkanı seçilen Yoon Suk-yeol'u tebrik 

etti 

Çin Devlet Başkanı Xi Jinping, Perşembe günü Yoon Suk-yeol'a Kore Cumhuriyeti (ROK) 

cumhurbaşkanı olarak seçilmesinden dolayı bir tebrik mesajı gönderdi. Mesajda Xi, Çin ve 

Güney Kore'nin yakın komşular ve önemli işbirlikçi ortaklar olduğunu kaydetti. (Global 

Times) 

Çin Dışişleri Bakanı, Fransız ve İtalyan mevkidaşlarıyla Ukrayna konusunda görüş 

alışverişinde bulundu 

Çin Devlet Konseyi Üyesi ve Dışişleri Bakanı Wang Yi Perşembe günü video bağlantısı 

aracılığıyla sırasıyla Fransız ve İtalyan mevkidaşlarıyla Ukrayna'daki durum hakkında görüş 

alışverişinde bulundu. Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian ile görüşen Wang, Salı 

günü düzenlenen sanal bir zirve sırasında Çinli, Fransız ve Alman liderlerin vardığı büyük 

fikir birliğinin iyi uygulanması gerektiğini söyledi. (Global Times) 

Çin Dışişleri Bakanı “ABD'nin biyo-askeri faaliyetlerle ilgili endişeleri reddetmesi 

sorumsuz bir tutum sergiliyor” 

Çin Dışişleri Bakanlığı Perşembe günü ABD'nin biyo-savaş laboratuvarları işlettiğini 

reddetmesi üzerine yorum yapması istendiğinde, uluslararası toplum ABD'nin biyo-askeri 

faaliyetleri konusunda ciddi endişelerini dile getirdi ve ABD'nin bunu "sahte haber" olarak 

reddetmesi sorumsuz bir tutum sergiliyor, dedi. (Global Times) 

Pekin, Rus havayollarının uçakları için yedek parça ve bileşen tedarik etmeyi reddetti 

Rusya'ya uygulanan yaptırımların arka planında, Rus havayollarının uçakları için olası yedek 

parça ve bileşenlerin tedariki konusunda Çin ile temasa geçtiğinde, Pekin'in iddialarını 

kanıtlamadan böyle bir teklifi reddettiği biliniyordu. Bu konuyla ilgili veriler, Federal Hava 
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Taşımacılığı Ajansı Valery Kudinov'un uçakların uçuşa elverişlilik bakım departmanı başkanı 

tarafından açıklandı. (avia-pro.net) 

6. ABD: 

"Ukrayna'da veya dünyanın başka hiçbir yerinde DOD biyo-silah laboratuvarı yok” 

Bir Savunma Bakanlığı yetkilisi, ABD'nin Rusya ile savaşında Ukrayna'ya biyolojik silahlar 

konusunda yardım etmediğini ve Ukrayna tarafından biyolojik silah kullanıldığına dair hiçbir 

belirti bulunmadığını söyledi.  Kiev'de beş biyolojik araştırma laboratuvarı bulunmaktadır. 

Yetkili, çalışmalarının Rusların ve Çinlilerin iddia ettiği gibi askeri kullanıma değil, teşhis, 

tedavi, tedavi, önleme ve aşılara odaklandığını söyledi.    Yetkili, "Ukrayna'da veya dünyanın 

başka hiçbir yerinde DOD biyo-silah laboratuvarı yok" dedi. (ABD Savunma Bakanlığı) 

Biden, Moskova ile normal ticari ilişkilerini sona erdirmeyi planlıyor 

ABD Başkanı Joe Biden, Cuma günü, Ukrayna'yı işgali nedeniyle Rusya ile normal ticari 

ilişkilerin sona erdirilmesi çağrısında bulunarak, Rus ithalatına yönelik artan tarifelerin önünü 

açacak. Hareket, Perşembe günü ABD Senatosu'nun federal hükümetin bu haftanın ötesinde 

faaliyet göstermesi için 1,5 trilyon dolar ve Ukrayna'ya yardım etmek için 13,6 milyar dolar 

sağlayan yasayı onaylamaya oy vermesiyle geldi. (thenationalnews) 

Pentagon, Polonya savaş uçaklarının Ukrayna'ya 'önemli bir etkinlik' sunmayacağını 

söyledi 

ABD'li Stratejiden sorumlu savunma bakan yardımcısı Mara Karlin Perşembe günü Kongre'ye 

verdiği demeçte, ABD'nin Polonya'nın Sovyet tasarımı savaş uçaklarından oluşan filosunu 

Ukrayna'ya devretme önerisinin Ukrayna ordusu için Rusya'ya karşı “önemli bir etkinlik” ile 

sonuçlanmayacağını değerlendirdiğini söyledi.(thenationalnews) 

 

ABD, Kim Jong Un'un ICBM'yi Başlatmaya Hazırlandığını Söyledi, Çin ve Rusya'dan 

Onu Durdurmasını İstedi  

ABD Savunma Bakanlığı “Bu haftanın başlarında ABD Hint-Pasifik Komutanlığı, Sarı 

Deniz'de yoğun gözetleme faaliyetinin yanı sıra bölgedeki balistik füze savunma güçlerimizin 
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hazır olma durumunu artırma emri verdi. Kore Cumhuriyeti ve Japonya'nın savunmasına olan 

bağlılığımız sağlamdır. DPRK'nın oluşturduğu tehditleri ele almak ve Kore Yarımadası'nın 

tamamen nükleer silahlardan arındırılmasına yönelik ortak hedefimizi ilerletmek için 

müttefiklerimiz ve ortaklarımızla yakın işbirliği içindeydik ve olmaya devam edeceğiz.” 

ABD’li yetkili, Amerika Birleşik Devletleri'nin Kuzey Kore'nin en son fırlatmalarının 

yaklaşmakta olan kıtalararası balistik füze testleri için kullanılacak teknolojiyi içerdiğine 

inandığını açıkladı ve Pyongyang'ı kınamak için geniş uluslararası destek arayan Kuzey 

Kore'nin güçlü kuzey komşuları Çin ve Rusya'yı Newsweek'e gönderdiği bir bildiride Kuzey 

Kore'nin füze hırslarını dizginlemeye çağırdı. (News Week/ABD Savunma Bakanlığı) 

ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin'in Bulgaristan Savunma Bakanı Dragomir Zakov ile 

Görüştü 

Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, Bulgaristan Savunma Bakanı Dragomir Zakov ile bir 

tanıtım görüşmesi yaptı. Her iki lider de büyüyen ikili stratejik ortaklığı teyit etti, Rusya-

Ukrayna savaşı hakkında görüş alışverişinde bulundu, Ukrayna halkına yardım sağlamak için 

uluslararası çabaları gözden geçirdi ve Bulgaristan'ın topraklarında Bulgar liderliğindeki çok 

uluslu bir savaş grubu oluşturma planlarını tartıştı. Bulgaristan'ın F-16'larının teslimi de dahil 

olmak üzere Bulgaristan'ın savunma modernizasyon çabalarını ilerletme ve Bulgaristan'ın 

kara kuvvetlerinin devam eden dönüşümünü destekleme yollarını da görüştüler.  Öte yandan 

Savunma Bakanı Lloyd J. Austin III, Romanya Milli Savunma Bakanı Vasile Dîncu'yu, 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgaline Müttefik yanıtımızı koordine etmeye devam etmeye çağırdı. 

Bakan Austin,  Romanya'da planlanan Fransız liderliğindeki çok uluslu savaş grubunu 

görüştü. (ABD Savunma Bakanlığı) 

Bolton, Trump NATO'yu Karıştırsaydı ABD'nin 'Daha Kötü Bir Şekilde' Olacağını Söyledi 

Başkan Donald Trump'ın eski ulusal güvenlik danışmanı John Bolton, Trump'ın başkanlığı 

sırasında ABD'yi Rusya'nın askeri genişlemesini sınırlamak isteyen Batı ittifakı olan Kuzey 

Amerika Antlaşması Örgütü'nden ( NATO ) çekmesi durumunda ABD'nin "daha kötü 

durumda" olacağını söyledi.  (The New York Times/News Week) 

Rus birlikleri Kiev'e yaklaşırken savaşı sona erdirme müzakerelerinde ilerleme yok 
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Üst düzey bir ABD savunma yetkilisi, Rus güçlerinin ilerlemelerinin, birliklerin başkentin 

şehir merkezinden sadece 10 mil uzakta olabileceği anlamına gelirken, kuşatma altındaki 

güneydeki Mariupol kentinin yeni bir saldırıya maruz kaldığını söyledi. (nbcnews) 

Beyaz Saray: Biden, Türkiye'nin oynadığı rol için çok müteşekkir 

Beyaz Saray, Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ABD Başkanı Biden'ın görüşmesiyle ilgili açıklama 

yaptı. Açıklamada, "Başkan, Türkiye'nin oynadığı rol için çok müteşekkir. Bugün erken 

saatlerde diplomatik müzakerelere ev sahipliği yapması dahil" denildi. (TRT Haber) 

ABD Kısa Kısa 

 ABD Başkanı Biden'ın Mayıs ayında göreve gelecek Enerji Bakanı, petrol fiyatlarının 

artmasına dair soruya verdiği cevap: “Elektrikli bir araba kullanıyorsanız, bu sizi 

etkilemez.” 

 ABD'li kongre üyeleri Rusya'dan enerji ithalatını yasaklayan bir yasa tasarısını 

onayladı. Belge aynı zamanda Rusya'nın DTÖ'ye katılımını askıya alacak önlemleri de 

içeriyor. 

 Pentagon sözcüsü John Kirby , Polonyalı MiG-29'ları Ukrayna'ya transfer etmenin bir 

alternatifinin hava savunma sistemleri göndermek olabileceğini söyledi. "Bu konuda 

birçok ülke ile görüşmelerimiz var." 

7. RUSYA: 

Rusya, Ukrayna’da doğum hastanesinin vurulduğuna dair haberleri ‘sahte’ olarak 

nitelendirdi 

Rusya, Ukrayna’nın Mariupol şehrindeki bir doğum hastanesini vurduğu yönündeki 

haberlerin ‘sahte’ olduğunu, hastanenin Ukrayna askerleri tarafından askeri bir tesise 

dönüştürüldüğünü iddia etti. Rusya’nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi 

Yardımcısı Dmitry Polyanskiy, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, “Sahte haberler böyle 

doğuyor” ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat) 

Putin: Yaptırımlar zaten uygulanacaktı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ülkesinin Ukrayna’ya saldırısının ardından uygulanan 

ekonomik yaptırımlara karşı hükümet kabinesi ile toplantı yaptı. Rus ekonomisindeki kötü 
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gidişatı engellemeye yönelik gerçekleşen toplantıda Rusya Başbakanı Mikhail Mişustin ve 

diğer bakanlar yer aldı. Bakanların ekonomik yaptırımlar karşısında öneriler sunduğu 

toplantıda konuşan Putin, daha önce de ülkesine uygulanan ekonomik kısıtlamaları 

hatırlatarak, “Bu yaptırımların geçtiğimiz yıllarda olduğu gibi farklı gerekçelerle 

uygulanacağından hiç şüphem yoktu. Geçmiş yıllarda bu sorunları ve zorlukları nasıl aştıysak, 

şimdi de üstesinden geleceğiz" dedi.(BirGün) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rusya, 31 Ağustos'a kadar Avrasya Ekonomik Birliği ülkelerine de tahıl ürünleri 

ihracatını yasakladı. Rusya Kalkınma Bakanlığı, "Tedbir geçicidir ve buğday, çavdar, 

arpa ve mısır için 31 Ağustos 2022'ye kadar geçerli olacaktır." açıklaması yaptı. 

 Putin, Ukrayna'nın gaz taşıma sisteminin %100 çalıştığını duyurdu. Ukrayna, Rus 

gazının geçişine izin veriyor. 

 Rus hükümeti, parlamentoya yabancı gemilerin Rus limanlarına girişinin 

yasaklanmasını teklif etti. 

 Konstantin Kosachev, Rusya'nın Avrupa Konseyi üyeliğinin mali yılın sonunda sona 

ereceğini duyurdu. Federasyon Konseyi başkan yardımcısına göre ülkenin örgütten 

çekilmesi CE Şartı ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin feshedilmesi anlamına 

geliyor. 

 Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, herhangi bir nükleer savaşın başlayacağına 

inanmadığını söyledi. 

 Lavrov, Ukrayna'nın "uzun zamandır Rusya karşıtı" hale getirildiğini ve ondan "Rus 

olan her şeyi baltalamak için en aktif şekilde bir sıçrama tahtası oluşturduğunu" 

söyledi. "Mevcut durumda, bu tehdide göz yummayız." 

 Lavrov, Rusya'nın Ukrayna'daki eylemlerinin Rusya'nın meşru çıkarlarına tüm 

dünyanın tam saygı duymasını sağlamak ve dünya siyasi haritasında yer alma hakkı 

için bir ölüm kalım savaşı olduğunu söyledi.  

 Lavrov, Rusya'nın dünyayı dolaşıp bağımsız ülkeleri ABD'nin yaptığı gibi "ağabey" 

emrini yerine getirmeye zorlamayacağını söyledi. 

 Lavrov, Rusya'nın yeni bir Budapeşte Memorandumu imzalamaya hazır olduğunu 

söyledi. 
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 Lavrov: “Biz Ukrayna’nın tarafsız bir ülke olmasını istiyoruz. NATO’nun 

genişlemesine karşı çıkarak hiçbir şekilde Ukrayna’nın güvenliğini sağlamasına karşı 

çıkmıyoruz.” 

 Lavrov: “Putin temaslardan asla kaçınmaz. Sadece bu temasların laf olsun diye 

gerçekleşmesini istemiyoruz. Bunu Kuleba ile görüştük.” 

 Lavrov: "Herhangi bir şekilde gerçek müzakere yolunun yanlış yere kullanılmamasını 

istiyoruz. Bugün şu anlaşıldı müzakerelerin yerini alacak hiçbir şey yoktur." 

 Rusya, yabancı şirketleri kamulaştırıyor. Rus “Kamu Tüketici Girişimi", Rusya 

Federasyonu hükümetine ve Başsavcılık'a kamulaştırılabilecek 59 yabancı şirketin bir 

listesini gönderdi. Bunlar arasında Volkswagen, Apple, IKEA, Microsoft, IBM, Shell, 

McDonald's, Toyota vd. var. 

 


